
Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 
                                                                                                                                                                                                                               PATVIRTINTA 
                                                                                                                               Telšių „Kranto“ progimnazijos direktoriaus 
                                                                                                                                                                                                                                    2020 m. kovo  5  d. įsakymu Nr. V-27 
                            
                   

                                                                                                                                                                                             

TELŠIŲ „KRANTO“ PROGIMNAZIJOS 2020 METŲ 

VEIKLOS PLANAS 

 

 

I. SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Organizacinė struktūra 

 

Vadovai (direktorius, direktoriaus 

pavaduotojas ugdymui, direktoriaus 

pavaduotojas ūkio ir bendriesiems 

klausimams) 

Pedagoginis personalas (mokytojai, 

pagalbos mokiniui specialistai) 

Pagalbinis ir kitas personalas 

4 48 19 

 

Vadybinės funkcijos  

 

Direktorius Petras Stulpinas 

 Inicijuoja mokyklos strateginio ir veiklos planų rengimą, aiškina mokyklos bendruomenės nariams valstybinę bei regioninę švietimo politiką; 

 Telkia mokyklos bendruomenę valstybinei švietimo politikai įgyvendinti, mokyklos veiklos programai vykdyti; 

 Rūpinasi palankaus mikroklimato kūrimu, puoselėja demokratinius mokyklos bendruomenės santykius; 

 Rengia mokyklos  darbo tvarkos taisykles, organizuoja jų projekto svarstymą ir teikia mokyklos tarybai aptarti; 

 Sudaro metinę mokyklos pajamų ir išlaidų sąmatą; 

 Inicijuoja mokytojų atestaciją, vadovauja mokyklos atestacijos komisijai; 

 Rūpinasi nepedagoginių darbuotojų kvalifikacijos kėlimu; 

 Inicijuoja ryšius su socialiniais partneriais, vietos bendruomene; 

 Bendradarbiauja su mokinių tėvais; 

 Sudaro mokymosi sutartis; 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

 Koordinuoja pailgintos darbo dienos grupės veiklą; 

 Koordinuoja ir kontroliuoja matematikos, fizikos, chemijos, informacinių technologijų, kūno kultūros, žmogaus saugos programų 

įgyvendinimą, mokytojų darbą. 

 

              Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daiva Saplinskienė 

     Inicijuoja ugdymo plano sudarymą 

     Koordinuoja mokyklos metodinę veiklą; 

     Sudaro ir koreguoja 1-8 klasių pamokų tvarkaraščius; 

     Sudaro tarifikaciją; 

     Pildo pedagoginių darbuotojų darbo laiko apskaitos žiniaraštį; 

     Vykdo mokyklos mokinių apskaitą; 

     Rengia pusmečių ir metines ataskaitas; 

     Sudaro 5 – 8 klasių kontrolinių darbų grafikus; 

     Koordinuoja dorinio ugdymo, lietuvių kalbos, anglų kalbos, vokiečių kalbos, rusų kalbos, istorijos, biologijos, geografijos programų 

įgyvendinimą, mokytojų darbą; 

     Vykdo 5 – 8 klasių mokyklinės dokumentacijos priežiūrą; 

     Dirba su mokinių ir pedagogų registru; 

     Teikia duomenis statistinėms ataskaitoms; 

     Dirba su KELTO sistema; 

     Vykdo išsilavinimo dokumentų apskaitą; 

     Koordinuoja mokyklos veiklos įsivertinimą. 

 

              Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Akvilė Bukinienė  

     Inicijuoja ir organizuoja mokyklos renginius; 

     Inicijuoja ir koordinuoja neformalųjį ugdymą; 

     Koordinuoja mokinių vietos savivaldos veiklą; 

     Koordinuoja klasių auklėtojų veiklą; 

     Inicijuoja prevencinę veiklą mokykloje, organizuoja darbą su specialiųjų poreikių vaikais, vadovauja mokyklos vaiko gerovės komisijai; 

     Kuruoja bibliotekos ir skaityklos darbą; 

     Sudaro budėjimo mokykloje pertraukų metu tvarkaraščius; 

     Koordinuoja ir kontroliuoja muzikos, dailės, technologijų, šokio meno, pradinio ugdymo, neformalaus ugdymo programų vykdymą, 

mokytojų darbą; 

     Vykdo 1-4 klasių mokyklinės dokumentacijos ir neformaliojo ugdymo dokumentų priežiūrą; 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams Rita Dapkuvienė 

     Organizuoja progimnazijos pagalbinio personalo darbą; 

     Užtikrina, kad progimnazijos patalpos, progimnazijos teritorijos poilsio ir sporto zonos būtų tinkamai prižiūrimos; 

     Užtikrina, kad progimnazijos patalpų apšvietimas atitiktų higienos normas; 

     Organizuoja progimnazijos aprūpinimą mokymo priemonėmis, darbo priemonėmis ir medžiagomis, mokykliniais baldais; 

     Pildo administracinio ir pagalbinio personalo darbo laiko apskaitos žiniaraštį; 

     Rengia darbų saugos ir priešgaisrinės saugos instrukcijas, konsultuoja darbuotojus; 

     Užtikrina, kad laiku būtų atliktas progimnazijos patalpų ir inventoriaus remontas. 

 

2. Duomenys apie mokyklą. 

      2.1. Mokyklos vadovai: 

mokyklos direktorius , pareigybės lygis A2–  1 etatas  

direktoriaus pavaduotojas ugdymui, pareigybės lygis A2 –  2 etatai  

direktoriaus pavaduotoja ūkiui ir bendriesiems klausimams, pareigybės lygis  A2 – 1 etatas 

 

     2.2. Pedagoginių darbuotojų (be mokyklos vadovų) skaičius, fiksuojant spalio 1 d. 

duomenimis: 

 

Pagrindinė darbovietė Nepagrindinė darbovietė Iš viso 

45 1 46 

       

      2.3. Pedagoginių darbuotojų kvalifikacija (skaičiuojant dirbančiuosius ir pagrindinėje, ir nepagrindinėje darbovietėse, įskaitant direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui), kvalifikacinės kategorijos: 

 

Kvalifikaciniai reikalavimai, kvalifikacinės kategorijos Skaičius 

Turi aukštąjį universitetinį, aukštąjį koleginį, aukštesnįjį 

išsilavinimą 

48 

Turi pedagogo kvalifikaciją 47 

Turi dėstomo dalyko (ugdymo srities) kvalifikaciją 48 

Ekspertai  - 

Metodininkai  17 

Vyresnieji mokytojai / specialistai 26 

Mokytojai / specialistai 5 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

       2.4. Duomenys apie komplektus ir mokinių skaičių: 

 

 Komplektų skaičius Mokinių skaičius 

1 – 4 klasės 12 264 

5 – 8 klasės 12 313 

Iš viso 24 577 

 

 

II SKYRIUS  

2019 M. VEIKLOS ANALIZĖ 

 

3. Tikslų ir uždavinių įgyvendinimas. 

 

Strateginis prioritetas. Mokymosi pasiekimai ir mokymosi pažanga  

Pirmas tikslas. Nuolatinis mokytojų mokymasis ir atvirumas inovacijoms.  

Mokytojai didelį dėmesį skyrė savišvietai, skaitė knygas, skatinančias kitaip pažvelgti į XXI a. pedagogiką, naujos kartos vaiką. Metodiniame 

bendruomenės užsiėmime  metodinių grupių atstovai pristatė perskaitytas psichologines, pedagogines knygas, pasidalino įžvalgomis. 

            Mokytojai analizavo 2019-2020 ir 2020-2021 m. Bendruosius ugdymo planus, jie aptarti metodinėse grupėse, pateikti pasiūlymai metodinei tarybai dėl 

mokyklos ugdymo plano 2019-2020 m. m. 

Metodinėse grupėse aptarti ir metodinei tarybai pateikti siūlymai dėl kvalifikacijos kėlimo prioritetų. Atsižvelgiant į prioritetus mokyklos bendruomenei 

organizuotas seminaras „Mokinio pažangos matavimas – svarbi ugdymo proceso dalis“. 

Mokytojai metodinėse grupėse įvairiais būdais mokėsi vieni iš kitų: perteikė seminarų medžiagą, kūrė bendrus užduočių bankus, bendrai kūrė pamokų 

planus, vedė atviras pamokas, integruotas pamokas, dalinosi įžvalgomis. 

Antras tikslas. Sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio sėkmingam mokymuisi.  

Siekiant daugiau galių suteikti mokiniams rinktis mokymosi būdą, tempą, mokymosi užduotis, mokytojai mokėsi, kaip tai būtų galima padaryti. 

Metodinė taryba organizavo teorinį užsiėmimą „Ugdymas, paremtas mokymosi paradigma“. Mokyklos metodinės veiklos kryptimi pasirinkta tema – pamokos, 

paremtos mokymosi paradigma, planavimas. Lietuvių kalbos ir literatūros, gamtos ir socialinių mokslų mokytojos planavo pamoką, paremtą mokymosi 

paradigma, metodinio užsiėmimo „Kelias į sėkmę“ metu dalinosi patirtimi.  

Kaip ir ankstesniais metais, daug dėmesio skirta savalaikės ir efektyvios pagalbos skyrimui. Suorganizuotas metodinių grupių pirmininkų ir pagalbos 

mokiniui specialistų susirinkimas. Diskutuota dėl pagalbos mokiniui efektyvinimo. Susitarta dėl pritaikytų programų planavimo. Organizuotos Tėvų dienos, 

kurių metu dėstantys mokytojai kartu su mokiniais ir jų tėveliais aptarė mokymosi sėkmes, ieškojo būdų, kaip įveikti sunkumus. Visiems 1-8 klasių mokiniams 

teikiama nuolatinė individuali pagalba trumpalaikių konsultacijų metu. Atlikta patikra dėl konsultacinių valandų panaudojimo efektyvumo (5-8 kl.). Apklausti 

267 5-8 klasių mokiniai (85%). Paaiškėjo, kad 82% apklaustų mokinių 2019-2020 m. m. yra dalyvavę konsultacijose. 47% nurodė, kad lankėsi konsultacijose, 

nes norėjo pasiaiškinti tai, ko nesuprato pamokoje, 35% - pasiruošti kontroliniam darbui, 50% - pasigerinti mokymosi rezultatus – perrašyti kontrolinį darbą. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

Apie 60% dalyvavusių konsultacijose mokinių jas labai gerai įvertino, dar 34% mokinių kai kuurių dalykų konsultacijas vertino gerai. Iš apklausos matyti, kad 

daugiausiai problemų mokiniams kelia konsultacijų laikas. Jie norėtų turėti galimybe konsultuotis bet kuriuo jiems patogiu laiku. 

Sistemingai organizuojami VG posėdžiai, kurių metu priimami sprendimai dėl pagalbos teikimo mokiniui. 

Trečias tikslas. Galimybių ugdymo turinį įgyvendinti per praktinę veiklą didinimas.  

             Metodinėse grupėse įvertintos netradicinių ugdymosi  dienų stipriosios ir tobulintinos sritys, pateikti pasiūlymai metodinei tarybai dėl tolesnio 

integruotų ugdymosi dienų organizavimo. 

Organizuotos netradicinio ugdymo dienos („Puoselėkime gimtąją kalbą“, „Gamtamokslinio ugdymo diena“, „Patyriminio ugdymo diena“, sporto ir 

sveikatingumo diena „Krantiečių olimpiada“), kuriose dalyvavo visi 1-8 klasių mokiniai. 

Nuo 2019 m. rugsėjo mėn. nutarta organizuoti ilgalaikę projektinę veiklą, siekiant didesnį dėmesį skirti bendrųjų kompetencijų ugdymui ir vertinimui. 

Ruošiantis projektinės veiklos įgyvendinimui mokyklos mokytojams buvo suorganizuota edukacinė išvyka į Pakruojo „Žemynos“ pagrindinę mokyklą, kur 

patobulino ugdymosi aplinkos kūrimo kompetencijas. Kolegos pasidalino patirtimi, kaip jiems sekasi vykdyti mokinių projektinę veiklą. 

Suburta mokinių projektinės veiklos organizavimo darbo grupė, kuri išanalizavusi ilgalaikių projektų pasiūlą, mokinių pasirinkimus, sudarė projektinių 

grupių sąrašus, projektinės veiklos vykdymo planą, pateikė mokytojams bendrųjų kompetencijų vertinimo aprašą. 

Ketvirtas tikslas. Inovatyvių metodų taikymas, siekiant ugdymo dinamiškumo. 

            Visi mokytojai savo kabinetuose turi galimybę naudotis per pamoką kompiuteriu, projektoriumi, internetiniu ryšiu. 

Sėkmingai įgyvendinus projektą „IT pradiniame ugdyme, 80 % pradinio ugdymo mokytojų integruoja IT pamokose.  

Penktas tikslas. Aplinkų, užtikrinančių aktyvų, saugų ugdymą(si), kūrimas. 

             Mokytojams sudarytos sąlygos organizuoti ugdymą netradicinėse erdvėse – reikalui esant koreguojamas pamokų tvarkaraštis, skiriamas lydintis asmuo, 

tinkamai išnaudojamas Kultūros pasas.  

Pradinio ugdymo mokytojos, tikybos, lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, gamtos ir socialinių mokslų, muzikos mokytojos vedė pamokas miesto 

erdvėse, gamtoje, bažnyčioje, K. Praniauskaitės bibliotekoje, muziejuje.  

            Suprasdami, kad mokiniams svarbios ne tik mokymosi, bet ir poilsio erdvės, ieškome būdų, kaip mokyklos ir jos aplinkos erdves pritaikyti tinkamam 

poilsiui, aktyviems, prasmingiems, saugiems laisvalaikio užsiėmimams. Vyko pradinio ugdymo mokytojų diskusijos  dėl tokių  veiklos vietų įrengimo, pateikti 

pasiūlymai mokyklos įvaizdžio kūrimo grupei. Lėšos, gautos iš projekto „Švari aplinka – švarus aš“, panaudojamos naujų žaidimų erdvių kūrimui. 

            Kaip ir kasmet pagal galimybes dėmesys skiriamas ugdymosi erdvių estetikai. Įrengta reprezentacinė sieninė spinta laimėtojų taurėms. Atnaujinti 8 

pradinio ugdymo kabinetų baldai – mokyklinės spintos. Įsigyti suoleliai poilsio erdvėms. Atnaujinti mokytojų kambario informaciniai stendai. Parengta 

pradinio ugdymo korpuso stendinė medžiaga. 

Šeštas tikslas. Mokinių pasiekimų vertinimo formų įvairovė ir individualios pažangos stebėjimas, užtikrinant kiekvieno mokinio tolesnio mokymosi 

sėkmę ir asmens raidą. 

             Metodinėse grupėse susitarta dėl vertinimo formų, įgalinančių vertinti ne tik žinias, bet ir kompetencijas. Metodinėje valandoje „Bendrųjų 

kompetencijų ugdymo ir vertinimo integravimas į veiklas pamokose“ aptartos bendrųjų kompetencijų ugdymo bei vertinimo galimybės. 

Mokykloje įgyvendinami susitarimai, užfiksuoti „Mokinių individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarkos apraše“. Mokiniai stebi ir kartu su dalykų 

mokytojais, klasės auklėtoju analizuoja savo pažangą, pildo individualios pažangos lapus, numato tolesnio mokymosi uždavinius. 

             Mokykloje tinkamai naudojamasi NMPP instrumentais siekiant pasimatuoti individualią kiekvieno mokinio ir bendrą mokyklos pažangą. Mokykloje 

buvo užtikrintos tinkamos sąlygos mokiniams dalyvauti NMPP, tarptautiniame matematikos ir gamtos mokslų tyrime IEA TIMSS. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

Rezultatai išanalizuoti, aptarti mokytojų tarybos posėdyje. Išskirtos tobulintinos sritys, kurios įtrauktos į metodinės veiklos planus (rašinių rašymas ir taisymas 

pradiniame ugdyme) 

Kita metodinės veiklos kryptis – mokinių pasiekimų pamokoje vertinimas ir įsivertinimas. Mokytojai individualiai bandė įvairias išmokimo pamokoje 

stebėjimo strategijas, aptarė jas metodinėse grupėse. 

Strateginis prioritetas. Emocinė bendruomenės narių savijauta. 

Pirmas tikslas. Dialogo ir tarimosi kultūros tobulinimas. 

Buvo siekiama, kad mokytojai gautų sistemingą ir savalaikę informaciją, turėtų galimybę išsakyti savo nuomonę mokyklos politikos klausimais. Todėl 

bent du kartus per mėnesį pastoviu laiku organizuojami mokytoju trumpi informaciniai susirinkimai. Taip ugdoma bendruomenės narių bendravimo kultūra. 

Dėl visų darbų tariamasi, ieškoma bendro sutarimo. 

Buvo stengiamasi gerinti apklausų ir tyrimų kokybę siekiant gausesnio respondentų dalyvavimo, pasinaudojant kuo įvairesniais būdais ir instrumentais. 

2019 m. pradžioje atliktas platusis mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas. Metams įpusėjus – giluminis įsivertinimas (rodiklis „Ugdymas mokyklos 

gyvenimu“). Atliekant giluminį įsivertinimą buvo naudojami įvairūs instrumentai: ne tik klausimynai, bet ir rašiniai bei Mokinio asmeninės pažangos 

įsivertinimo lapų analizė. 

Antras tikslas. Saviraiškos ir lyderystės plėtra. 

Daugiau negu 50 % mokytojų įtraukta į įvairias darbo grupes, formuojančias mokyklos politiką. Pagal galimybes, formuojant grupes, į jų veiklą 

įtraukiami mokiniai. 

            Lyderystės mokomasi nuo mažens. Tai suprasdami didelį dėmesį skiriame mokinių savivaldai, kuri suformuota savanorystės principu. Mokinių 

savivaldoje dalyvauja mokiniai, galintys ir norintys dirbti  sistemingai ir kryptingai. Į renginius, įvairias labdaros akcijas mokinių savivalda  įtraukia visą 

mokyklos bendruomenę. Mokyklos mokinių savivalda bendradarbiauja su daugeliu rajono mokyklų ir Pakruojo „Žemynos“ progimnazijos savivaldomis, 

dalinasi savo patirtimi, organizuoja diskusijas, bendrus renginius. 

            Baigiantis metams mokinių savivaldos atstovai mokyklos bendruomenei pristatė veiklos rezultatus, juos įvertino gerai. Mokinių savivalda 2019 m. 

antrą kartą pripažinta Telšių rajono mokyklų  Metų savivalda. 

Trečias tikslas. Stiprinti dėmesį mokinių asmenybės raidai. 

Visi mokyklos mokytojai pasirengę įgyvendinti prevencines programas – yra baigę mokymus. Mokykloje sėkmingai įgyvendinamos programos „Laikas kartu“ 

ir „Paauglystės kryžkelės“. 

Yra dalinimosi patirtimi požymių (R. Šilanskienė dalijosi metodais, kaip įdomiai ir inovatyviai vesti klasės valandėlę panaudojant filmus). 

Ketvirtas tikslas. Pozityvaus santykio kūrimas. 

Gerus bendruomenės santykius stengėmės kurti per bendras veiklas. Mokyklos tarybos iniciatyva organizuota tradicinė  Šeimų diena „Sveika šeima – 

sveika bendruomenė“ ir knygų dovanojimo bibliotekai akcija „Aš knygos nešėjas“. 

             Mokiniams stengiamasi parodyti  socialinės-pilietinės veiklos prasmę. Mokiniai individualiai ir organizuotai renkasi socialinės-pilietinės veiklos 

kryptis: veiklą dalyvaujant Lietuvos valstybinėse  minėjimuose ir šventėse, pagalbą mokyklos  renginių organizavimui, tvarkant  mokyklos erdves, 

bendradarbiavimą  su Telšių miesto lopšeliais/darželiais, pradinėmis mokyklomis, socialinę pagalbą teikiančiomis organizacijomis (,,Uodegėlė“, Maltiečių 

ordinas, Caritas, Maisto bankas ), su Bažnyčia (aplinkos tvarkymas, pagalba ruošiantis šventėms). 

 

      



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

 4. Veiklos kokybės įsivertinimo išvados 

 

Didžiausi mokyklos privalumai (pagal 

įsivertinimo rekomendacijų rodiklius) 

1.2.2. Mokyklos pasiekimai ir pažanga; Rezultatyvumas;  Stebėsenos 

sistemingumas; Pasiekimų ir pažangos pagrįstumas; 

4.3.2. Nuolatinis profesinis tobulėjimas; Reiklumas sau; Atkaklumas ir 

nuoseklumas 

2.1.2. Ugdymo planai ir tvarkaraščiai; Planų naudingumas; Tvarkaraščių 

patogumas mokiniams; 

2.4.1. Vertinimas ugdymui; 

Didžiausi mokyklos trūkumai (pagal 

įsivertinimo rekomendacijų rodiklius) 

3.1.2. Pastatas ir jo aplinka; Estetiškumas; Ergonomiškumas; 

3.1.1. Įranga ir priemonės; Įvairovė; Šiuolaikiškumas; 

2.2.1. Mokymosi lūkesčiai ir mokinių skatinimas;  

Tobulinti pasirinkti mokyklos veiklos 

aspektai 

Savivaldumas mokantis. 

 

 

 5.  SSGG analizė 

 

Veiklos sritis Privalumai Trūkumai Galimybės Grėsmės 

Mokyklos kultūra - aiškūs tvarką palaikantys 

susitarimai, užtikrinantys 

mokyklos veiklos ritmingumą ir 

stabilumą; 

- ryškėjantis savanoriškas 

mokinių ir mokytojų 

įsitraukimas į mokyklos kaitos 

procesus 

 

- nepakankamas tėvų  ir 

mokinių įtraukimas į 

mokyklos valdymą ir veiklą; 

 

- įgyvendinant mokyklos 

įvaizdžio formavimo 

programą, tapti patrauklia 

mokykla; 

- tinkamai naudojant aplinkos, 

spec. lėšas, pritraukiant 

daugiau paramos (2% pajamų 

mokesčio) lėšų kurti jaukią 

aplinką; 

- nesustiprinus pagarba ir 

pasitikėjimu grindžiamų 

mokinių, tėvų ir mokytojų 

tarpusavio santykių, iškyla 

grėsmė bendruomeniškumo 

jausmui; 

 

Ugdymas ir 

mokymasis 

- dirba  tinkamos kvalifikacijos, 

ilgametę patirtį turintys, 

kūrybiški pedagogai; 

- įgyvendinti susitarimai dėl 

mokytojo veiklos planavimo; 

- nepakankami mokomųjų 

dalykų ryšiai ir integracija; 

- nepakankamas dėmesys 

skiriamas mokinių mokymosi 

poreikiams ir stiliams; 

- vadovaujantis pamokose 

dažniau mokymosi, o ne 

mokymo  paradigma, skatinti 

mokinių aktyvumą mokantis; 

- taikant tinkamas vertinimo ir 

įsivertinimo strategijas 

stiprinti mokymosi tikslų ir jų 

įgyvendinimo dermę; 

- neskiriant pakankamai 

dėmesio mokymo 

individualizacijai, daug 

problemų gali kilti dėl 

mokymosi motyvacijos; 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

Pasiekimai - geri mokyklos mokinių 

kūrybiniai ir sportiniai 

pasiekimai; 

- ugdymo(si) kokybės 

stabilumas; 

- mažėjantis  mokinių, 

nepasiekiančių privalomo 

programos minimumo, skaičius; 

- geras mokyklos lankomumas; 

- per mažas dėmesys  mokinių 

išmokimui pamokoje; 

- Naudojantis asmeninės 

mokinio pažangos stebėjimo 

sistema, laiku pastebėti 

ugdymosi sunkumus;  

-Buriant mokytojų ir 

specialistų komandas, šalinti 

mokymosi sunkumų 

priežastis; 

- neišsprendus problemų, 

susijusių su mokinių mokėjimu 

mokytis sunku tikėtis mokymosi 

pasiekimų kaitos; 

Pagalba mokiniui - tinkama specialistų (spec. 

pedagogės, logopedės, 

socialinės pedagogės) pagalba; 

- vykdoma prevencinė veikla, 

prevenciniai projektai; 

- per mažas dėmesys 

pamokoje skirtingų poreikių 

mokiniams; 

 

- karjeros ugdymo sistema 

užtikrina informacijos 

prieinamumą mokiniams ir jų 

tėvams; 

- neužtikrinus tinkamos 

specialiųjų poreikių mokinių 

integracijos, neužtikrinamas 

lygių galimybių ugdytis pagal 

poreikius ir gebėjimus 

principas; 

Mokyklos 

strateginis 

valdymas 

- mokykloje nuolat vyksta 

veiklos įsivertinimas, jo 

rezultatai panaudojami veiklos 

planavimui; 

- nuosekliai įgyvendinama 

mokyklos strategija; 

- nepakankami mokyklos 

materialiniai ištekliai; 

- įtraukus į mokyklos veiklos 

planavimą visą mokyklos 

bendruomenę (mokinius, 

tėvus), būtų galima užtikrinti 

didesnę atsakomybę už 

veiklos rezultatus; 

- neužtikrinus tinkamos lėšų 

vadybos, nepritraukus projektų 

ir paramos lėšų, gali nepavykti  

įgyvendinti mokymosi aplinkos 

gerinimo uždavinių; 

 

 

 

III skyrius 

 2020 M. VEIKLOS TIKSLAI, UŽDAVINIAI, PRIEMONĖS 

 

        6. Strateginis prioritetas. Mokymosi pasiekimai ir mokymosi pažanga. 

 

 6.1. Tikslas. Nuolatinis mokytojų mokymasis, atsinaujinimas ir atvirumas inovacijoms. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

6.1.1 Mokytojų savišvieta.  6.1.1.1. Thomas L. Good ir Jere 

Brophy knygos „Kas vyksta klasėse“ 

skaitymas, diskusijos 

Mokytojai 

Metodinės grupės 

Visus metus Ne mažiau kaip 80 %  mokytojų perskaitę 

knygą, metodinėse grupėse pasidalinę 

įžvalgomis. Knygos idėjas taiko savo 

darbe. 

6.1.1.2. Naujausių dokumentų analizė Mokytojai 

Metodinės grupės 

Visus metus Mokytojai metodinėse grupėse analizuoja 

naujausius dokumentus, dalyvauja 

diskusijose, teikia pasiūlymus metodinei 

tarybai dėl mokyklos veiklos tobulinimo. 

6.1.2. Kryptingas, į 

progimnazijos poreikius 

orientuotas mokymasis, 

kvalifikacijos kėlimas  

 

6.1.2.1. Kvalifikacijos tobulinimo 

programos, susijusios su mokinių 

mokėjimu mokytis, motyvacijos ir 

mokymosi kokybės gerinimu, 

rengimas 

Metodinė taryba  

 

Kovo/balandžio 

mėn. 

Parengta 40 valandų kvalifikacijos 

tobulinimo programa, orientuota į 

mokyklos poreikius 

6.1.2.2. Kvalifikacijos tobulinimo 

programos įgyvendinimas 

Metodinė taryba  

Mokytojai 

Gegužės mėn. - 

Gruodžio mėn. 

Ne mažiau kaip 80 %  mokytojų dalyvauja 

mokyklos parengtos kvalifikacijos 

tobulinimo programos veiklose, įgytas 

žinias taiko praktikoje 

6.1.3.1. „Kolega kolegai“ veiklų 

įgyvendinimas taikant metodą 

„Pamokos akademija“ 

Mokytojai 

 

Visus metus Visi mokyklos mokytojai dalyvauja 

„kolega kolegai“ veiklose, dalinasi 

patirtimi, mokosi vieni iš kitų 

 

      6.2. Tikslas. Sudaryti sąlygas kiekvieno mokinio sėkmingam mokymuisi. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.2.1. Sąlygų užtikrinimas 

teikti SUP mokiniam  jų  

galias ir gebėjimus 

atitinkantį ugdymą  

6.2.1.1. Situacijos tyrimas dėl SUP 

mokinių ugdymosi poreikių tenkinimo  

VGK nariai 

 

Kovo mė.  Atlikta patikra. Aiški situacija dėl SUP 

mokinių ugdymo. Išvados išanalizuotos 

VGK posėdyje. Priimti sprendimai. 

6.2.1.2. Sąlygų dirbti su SUP 

mokiniais gerinimas 

VGK 

Administracija 

Gegužės / 

birželio mėn. 

Papildyti vadovėlių fondai. Aiškūs 

susitarimai dėl pagalbos teikimo 

mokytojui, dirbančiam su SUP mokiniais 

6.2.2. Savalaikės ir 

efektyvios pagalbos 

mokiniams teikimas 

6.2.2.1. Diskusijos dėl dalykų 

konsultacijų organizavimo laiko ir 

formų 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Gegužės mėn.  Išsiaiškintos konsultacinio ugdymo 

stiprybės ir tobulintini dalykai. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

70 % mokinių gerai vertina konsultacijų 

prieinamumą, konsultacijų formą 

6.2.2.2. Pagalba mokiniams, 

nepasiekiantiems ugdymo programose 

numatyto privalomo minimumo 

VGK 

Mokytojai  

Visus metus Pagalba planuojama Individualios 

pažangos lapuose, aptariama ir įvertinama 

VGK posėdžiuose.  

100 % mokinių 2019-2020 m. m. baigia be 

neigiamų įvertinimų 

6.2.3. Lankomumo, kaip 

mokinio sėkmingo 

mokymosi garanto, 

gerinimas 

6.2.3.1. Situacijos, pasikeitus praleistų 

pamokų teisinimo tvarkai, tyrimas 

Direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Vasario-kovo 

mėn. 

Aiški situacija dėl Mokinių pamokų 

lankomumo apskaitos ir nelankymo 

prevencijos tvarkos laikymosi, išskirtos 

problemos, numatyti jų sprendimo būdai 

6.2.3.2. Prevencinės veiklos, susijusios 

su mokyklos lankomumo gerinimu. 

VGK Kovo-gegužės 

mėn. 

Kiekvieną mėnesį aptariamos lankomumo 

problemos, numatomas konkretaus atvejo 

veiksmų planas. 

Organizuotas geriausiai lankančios klasės 

konkursas. 

Aiški situacija dėl lankomumo apskaitos, 

priimti sprendimai. 

10 % mažesnis praleistų pamokų skaičius. 

 

6.3. Tikslas. Aplinkų, užtikrinančių aktyvų, saugų ugdymą(si), kūrimas. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.3.1. Poilsio ir ugdymosi 

erdvių kūrimas 

6.3.1.1. Laboratorijos, kompiuterių 

klasės pradinio ugdymo mokiniams 

įrengimas 

Direktorius Gegužės-rugsėjo 

mėn. 

Patalpos paruoštos tinkamam jų 

eksploatavimui 

6.3.1.2. Diskusijos su mokinių 

atstovais dėl poilsio erdvių 

koncepcijos 

Įvaizdžio kūrimo 

grupė 

Kovo mėn. Priimti sprendimai dėl poilsio zonų 

koncepcijos. Sudarytas planas ir plano 

įgyvendinimo etapai 

6.3.2. Mokyklos 

reprezentacinių erdvių 

atnaujinimas 

6.3.2.1. Informacinių stendų 

atnaujinimas 

Įvaizdžio kūrimo 

grupė 

Direktorius 

Gegužės/birželio 

mėn. 

Atnaujinti bendrųjų erdvių (koridorių) 

informaciniai stendai 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

6.3.2.2. Susitarimai dėl stendinės 

medžiagos turinio ir atsakingų asmenų 

Administracija 

Įvaizdžio kūrimo 

grupė 

Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Tikslinga, informatyvi, estetiška, 

kiekvienam prieinama stendinė medžiaga 

 

 6.3.2.3. Keičiamos mokinių darbų 

ekspozicijos įrengimas 

Įvaizdžio kūrimo 

grupė 

Rugsėjo/spalio 

mėn. 

Įrengta ir bent 3 kartus per metus keičiama 

vaikų darbų ekspozicija 

 

6.4 Tikslas. Tobulinti vertinimo strategijas, skatinant kiekvieno mokinio individualią pažangą. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.4.1. Mokinių pasiekimų, 

kaip integralios žinių, 

pasiekimų ir bendrųjų 

kompetencijų visumos, 

vertinimas 

6.4.1.1. Susitarimų dėl mokinių 

vertinimo būdų ir formų atnaujinimas 

Metodinės grupės Visus metus Metodinėse grupėse susitarta dėl vertinimo 

formų ir būdų, įgalinančių vertinti ne tik 

žinias ir pasiekimus, bet ir bendrąsias 

kompetencijas. 

Atnaujinti metodinių grupių vertinimo 

aprašai. 

6.4.1.2. Pamokos metodų įvairovė – 

viena iš prielaidų siekiant įvertinti ne 

tik žinias, bet ir kompetencijas  

Mokytojai Visus metus Mokytojai laikosi susitarimų, numatytų 

vertinimo aprašuose. 

Bent 1 įvertinimas per pusmetį, 

apibūdinantis mokinio bendrąsias 

kompetencijas. 

6.4.2. Tobulinti mokinių 

projektinę veiklą, 

orientuojantis į 

kompetencijų vertinimą 

6.4.2.1. 2019-2020 m. m. mokinių 

projektinės veiklos įgyvendinimas 

Mokytojai Kovo - birželio 

mėn. 

Organizuotos numatytos projektinės 

veiklos dienos, baigiamosios mokinių 

konferencijos. 

6.4.2.2. Diskusijos dėl projektinės 

veiklos įgyvendinimo, bendrųjų 

kompetencijų įvertinimo analizė 

(sėkmės ir nesėkmės) 

Mokytojai 

Projektinės veiklos 

koordinavimo 

grupė 

Birželio mėn. Bent 50 % mokytojų turi žinių ir patirties 

vertinti mokinių bendruosius gebėjimus. 

Bent 30 % mokytojų žino, kodėl nepavyko 

įgyvendinti šio projektinės veiklos tikslo. 

Suformuluoti pasiūlymai Ugdymo plano 

darbo grupei. 

 

6.5. Tikslas. Individualios pažangos stebėjimas, užtikrinant kiekvieno mokinio tolesnio mokymosi sėkmę ir asmens raidą. 

 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

6.5.1. Sisteminga mokinių 

pasiekimų dinamikos 

analizė. 

6.5.1.1. Susitarimų dėl individualios 

pažangos stebėjimo laikymasis. 

Mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Visus metus 80 % mokytojų įgyvendina susitarimus dėl 

individualios pažangos stebėjimo ir 

pagalbos teikimo 

6.5.1.2. Sistemingas informacijos 

teikimas tėvams. 

Mokytojai 

Klasių auklėtojai 

Visus metus 2-3 kartus per pusmetį tėvai informuojami 

apie individualią pažangą.  

Ne mažiau kaip 75 % tėvų tenkina 

gaunama informacija. 

6.5.2. Individualios ir 

bendrosios pažangos 

pasimatavimas naudojantis 

NMPP instrumentais ir 

mokykliniais metinių 

patikrinimų rezultatais 

6.5.2.1. Tinkamų sąlygų sudarymas 

dalyvauti NMPP. Gautų rezultatų 

analizė. 

Administracija 

 

Balandžio-

birželios mėn. 

Patikrinimuose dalyvauja ne mažiau kaip 

90 % mokinių. 

Mokytojai turi pakankamai duomenų 

mokinių pažangai pamatuoti. 

Rezultatai naudojami tolesniam ugdymo 

planavimui 

6.5.2.2. Mokyklinių metinių 

kontrolinių darbų organizavimas 

(dalykų, nenumatytų tikrinti NMPP). 

Direktoriaus 

pavaduotojos 

ugdymui 

Gegužės mėn. 

6.5.3. Grįžtamosios 

vertinimo informacijos 

panaudojimas tolesnei 

mokymosi sėkmei 

6.5.3.1. Mokytojų komandų 

susirinkimai, sprendžiant konkrečios 

mokinių grupės mokymosi problemas. 

Klasių auklėtojai 

Mokytojai 

Visus metus 60 % klasių auklėtojų buria mokytojų ir 

specialistų komandas spręsti mokinių 

ugdymosi problemas 

     

7. Strateginis prioritetas. Emocinė bendruomenės narių savijauta. 

7.1. Tikslas. Dialogo ir tarimosi kultūros tobulinimas. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

7.1.1. Dialogo 

(tėvų/mokytojų, 

mokytojų/mokinių, 

mokytojų/mokytojų) 

kokybės gerinimas.  

7.1.1.1. Mokyklos administracijos 

susitikimai su mokinių grupėmis. 

 

 

Administracija Visus metus 1-2 susitikimai per metus su atskiromis 

mokinių grupėmis. Mokiniai turi galimybę 

išsakyti savo lūkesčius, turi žinių apie 

mokyklos politiką, tikslus ir uždavinius. 

7.1.1.2. Galimybė kiekvienam 

bendruomenės nariui (mokytojui, 

tėvui, mokiniui) virtualioj erdvėj 

paklausti, išsakyti nuomonę, 

komentarą. 

Administracija Visus metus Sukurta elektroninė erdvė, kurios dėka visi 

bendruomenės nariai gali teikti 

pasiūlymus, paklausti ir gauti atsakymą. 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

7.1.1.3. Susitarimai dėl bendravimo 

kultūros 

Metodinė taryba 

VGK 

Balandžio mėn. Mokykla turi pagarbaus, kultūringo 

elgesio kodeksą 

     

     

 

7.2. Tikslas. Saviraiškos ir lyderystė plėtra. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

7.2.1. Mokinių 

dalyvavimas mokyklos 

veiklos ir pokyčių 

planavime 

 

 

7.2.1.1. Mokinių įsitraukimas į darbo 

grupių, formuojančių mokyklos 

politiką, veiklą. 

Administracija Visus metus Į visas darbo grupes įtraukiami 2-3 

mokiniai.  

Mokiniai jaučiasi esą svarbūs mokykloje, 

galintys išsakyti savo nuomonę, teikti 

pasiūlymus, priimti sprendimus (pokytis 

bent 5-10 %) 

7.2.1.2. Tikslinių apklausų 

organizavimas, siekiant sudaryti 

mokiniams galimybę išsakyti savo 

nuomonę 

Administracija Visus metus 

7.2.2. Mokinių savivaldos 

stiprinimas 

7.2.2.1. Sistemingi 5-8 klasių mokinių 

savivaldos atstovų susirinkimai 

Mokinių savivalda Visus metus Bent 5 susirinkimai per metus. 

Aktyvesnės klasių savivaldos 

 

7.3. Tikslas. Pozityvaus santykio kūrimas. 

 

Uždaviniai Priemonės Vykdytojai Laikas Tikslo įgyvendinimo kriterijus, 

atsiskaitymo forma 

7.3.1. Bendruomeniškumo 

ugdymas per bendrą veiklą  

7.3.1.1. Tradiciniai mokyklos vertybes 

atspindintys renginiai. 

Administracija 

Mokinių savivalda 

Mokytojai 

Visus metus 2-3 mokyklos bendruomenės šventės, 

renginiai per metus, buriantys mokinius, jų 

tėvelius, mokytojus bendrai veiklai. 

 

7.3.1.3. Klasių renginiai įtraukiant 

mokinių šeimas. 

Klasių auklėtojai Visus metus Klasių auklėtojai organizuoja bent po 1 

renginį per metus, kuriame dalyvauja bent 

50 % vaikų šeimos narių. Stiprėja šeimos 

ir mokyklos ryšiai. 

7.3.2. Aktyvi ir įtraukianti 

nepamokinė veikla 

7.3.2.1. Mokinių savanorystės, 

pilietiškumo skatinimas įgyvendinant 

socialinę-pilietinę veiklą 

Klasių auklėtojai 

Mokinių savivalda 

Visus metus Sudarytos sąlygos mokinių savanorystei, 

socialinei-pilietinei veiklai (3-4 akcijos per 

metus). 



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

 

 

IV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Mokyklos išsikeltų tikslų veikla konkretinama mokyklos  metodinės tarybos, metodinių grupių, mokytojų tarybos, administracijos, ugdymo proceso 

priežiūros,  socialinio pedagogo, bibliotekos, Vaiko gerovės komisijos veiklos planuose, neformaliojo ugdymo renginių plane. 

9. Veiklos plano tikslų įgyvendinimo įsivertinimas vyks mokytojų tarybos,  metodinės tarybos ir metodinių grupių susirinkimuose 

 

____________________________________________________ 

 

PRIEDAI 

1. Mokytojų tarybos posėdžių, administracijos tarybos posėdžių ir ugdymo proceso priežiūros  planas; 

2. Metodinės tarybos veiklos planas; 

3. Metodinių grupių veiklos planai; 

4. Socialinio pedagogo veiklos planas; 

5. Psichologo veiklos planas; 

6. Specialiojo pedagogo veiklos planas; 

7. Logopedo veiklos planas; 

8. Bibliotekos veiklos planas; 

9. Vaiko gerovės komisijos veiklos planas; 

10. Neformaliojo ugdymo renginių planas; 

11. Visuomenės sveikatos priežiūros veiklos planas. 

 

 

SUDERINTA                                                                                 

Telšių rajono savivaldybės administracijos                                   

švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialisto, 

atliekančio vedėjo funkcijas 

 

Gedimino Gudo  

2020-03-05                



Telšių „Kranto“ progimnazija. Veiklos planas 2020 m. 

 

 
 

 


